

<b>Digite o número da ART / RRT</b>					<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>				
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>					<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>		Encargos sociais s/ m.o.		
<b>Programa: 0</b>					<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>		<b>1,13% (hora)</b>		
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>							<b>0,71% (mês)</b>		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>53.741,48</b>				
1.1	Placa de obra	m²	2,50	462,57	1.156,43		SINAPI 74209/001		
<b>2</b>	<b>CALÇADAS, MEIOS FIOS E MURO FRONTAL</b>	<b>UNID.</b>			<b>1.151,64</b>				
2.1	Piso em paver podotátil	m²	3,50	93,12	325,92		SINAPI 92396		
2.2	Pintura de faixa de pedestre termoplástico ( 3 anos)	m²	12,00	68,81	825,72		SICRO4 S 06 110 01		
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>			<b>9.883,92</b>				
3.1	Pintura de sinalização refletiva com microesferas de vidro - vaga PNE	und.	1,00	29,82	29,82		SINAPI 72947		
3.2	Placa vaga PNE	und.	1,00	294,39	294,39		MERCADO		
3.3	Mapa tátil em inox com pedestal, dimensões 40x60cm	und.	1,00	4.416,00	4.416,00		MERCADO		
3.4	Adesivo para sinalização de acesso principal de símbolo internacional da acessibilidade	und.	1,00	66,24	66,24		MERCADO		
3.5	Adesivagem para M.R. para piso interno	und.	1,00	154,56	154,56		MERCADO		
3.6	Sinalização para cadeiras reservadas para PNE	und.	1,00	154,56	154,56		MERCADO		
3.7	Placa tátil autorrelevo e braile com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 20x15 cm	und.	15,00	79,49	1.192,35		MERCADO		
3.8	Placa tátil com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 30x14cm	und.	15,00	110,40	1.656,00		MERCADO		
3.9	Maçaneta alavanca em inox - 12cm	und.	20,00	96,00	1.920,00		MERCADO		
<b>4</b>	<b>PISO PODOTÁTIL</b>	<b>UNID.</b>			<b>28.753,92</b>				
4.1	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação - alerta	m	46,00	245,76	11.304,96		MERCADO		
4.2	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação- direcional	m	71,00	245,76	17.448,96		MERCADO		
<b>5</b>	<b>BANHEIRO PNE E NORMAL</b>	<b>UNID.</b>			<b>10.624,00</b>				
5.1	Barra de abertura para porta inox 65 cm	m	2,00	262,40	524,80		MERCADO		
5.2	Barras em inox para apoio lateral	um	4,00	262,40	1.049,60		MERCADO		
5.3	Chapa de aço para proteção de porta, fornecimento e instalação	und.	4,00	198,40	793,60		MERCADO		
5.4	Torneira acessível cromada com alavanca	und.	2,00	1.088,00	2.176,00		MERCADO		

<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>		
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>	
<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>	
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>		
		<b>Encargos sociais s/ m.o.</b>
		<b>1,13% (hora)</b>
		<b>0,71% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
5.5	Kit alarme sem fio para banheiros	und.	2,00	960,00	1.920,00				
5.6	Bebedouro acessível cfme NBR 90/50, fornecimento e instalação	UNID.	1,00	4.160,00	4.160,00				
<b>6</b>	<b>PINTURA EXTERNA, REFORMAS E ADEQUAÇÕES DE AMBIENTES</b>				<b>2.171,57</b>				
6.1	Execução de rampa nas entradas das salas	und.	10,00	125,12	1.251,20			MERCADO	
6.2	Pintura acrílica 2 demãos	m²	12,18	21,18	257,97			SINAPI 88489	
6.3	Limpeza final	vb	1,00	662,40	662,40			MERCADO	

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral	

Encargos sociais s/ m.o.
1,13% (hora)
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT BDI COM Desoneração: 28%

Tomador: Município de Coronel Freitas segunda-feira, 25 de abril de 2022

Programa: 0 Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral

Encargos sociais s/ m.o.  
1,13% (hora)  
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>	

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>	Encargos sociais s/ m.o.  1,13% (hora) 0,71% (mês)
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>		<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>	
<b>Programa: 0</b>		<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>	
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT			BDI COM Desoneração: 28%	
Tomador: Município de Coronel Freitas			segunda-feira, 25 de abril de 2022	
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral			Encargos sociais s/ m.o. <b>1,13% (hora)</b> <b>0,71% (mês)</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				



<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o. <b>1,13% (hora)</b> <b>0,71% (mês)</b>
---

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>	

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

**Digite o número da ART / RRT** BDI COM Desoneração: 28%

Tomador: Município de Coronel Freitas segunda-feira, 25 de abril de 2022

Programa: 0 N° do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%	
Tomador: Município de Coronel Freitas				segunda-feira, 25 de abril de 2022	
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral					

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>			BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas			segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral			

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>			<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>	
Tomador: Município de Coronel Freitas			segunda-feira, 25 de abril de 2022	
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral				

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				



<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>		<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
<b>Programa: 0</b>		<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.
1,13% (hora)
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
1,13% (hora)  
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
-------------------------------------	---------------------------------

<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
--	---

<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
--------------------	--------------------------------

<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>
---

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT

BDI COM Desoneração: 28%

Tomador: Município de Coronel Freitas

segunda-feira, 25 de abril de 2022

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral

Encargos sociais s/ m.o.

1,13% (hora)

0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>					<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 25 de abril de 2022			
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral					Encargos sociais s/ m.o. <b>1,13% (hora)</b> <b>0,71% (mês)</b>			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%	
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022	
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral			

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				



<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		
		Encargos sociais s/ m.o. <b>1,13% (hora)</b> <b>0,71% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

**Digite o número da ART / RRT** BDI COM Desoneração: 28%  
Tomador: Município de Coronel Freitas segunda-feira, 25 de abril de 2022  
Programa: 0 N° do contrato: 0-0 / 0  
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral

Encargos sociais s/ m.o.  
1,13% (hora)  
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT	BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral	

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
1,13% (hora)  
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>	

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>segunda-feira, 25 de abril de 2022</b>
<b>Programa: 0</b>	<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>
<b>Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral</b>	

Encargos sociais s/ m.o.
1,13% (hora)
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				



<b>Digite o número da ART / RRT</b>			<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas			segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral			

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				

<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas		segunda-feira, 25 de abril de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Adequação de acessibilidade- Escola Integral		

Encargos sociais s/ m.o.  
**1,13% (hora)**  
**0,71% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					53.741,48				
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>53.741,48</b>			

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas  
 Carimbo e Assinatura

**FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS**

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>2,2%</b>
1.1	Placa de obra	m <sup>2</sup>	2,50	361,38	462,57	1.156,43	2,2%
<b>2</b>	<b>CALÇADAS, MEIOS FIOS E MURO FRONTAL</b>	<b>UNID.</b>					<b>2,1%</b>
2.1	Piso em paver podotátil	m <sup>2</sup>	3,50	72,75	93,12	325,92	0,6%
2.2	Pintura de faixa de pedestre termoplástico ( 3 anos)	m <sup>2</sup>	12,00	53,76	68,81	825,72	1,5%
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>					<b>18,4%</b>
3.1	Pintura de sinalização refletiva com microesferas de vidro - vaga PNE	und.	1,00	23,30	29,82	29,82	0,1%
3.2	Placa vaga PNE	und.	1,00	229,99	294,39	294,39	0,5%
3.3	Mapa tátil em inox com pedestal, dimensões 40x60cm	und.	1,00	3.450,00	4.416,00	4.416,00	8,2%
3.4	Adesivo para sinalização de acesso principal de símbolo internacional da acessibilidade	und.	1,00	51,75	66,24	66,24	0,1%
3.5	Adesivagem para M.R. para piso interno	und.	1,00	120,75	154,56	154,56	0,3%
3.6	Sinalização para cadeiras reservadas para PNE	und.	1,00	120,75	154,56	154,56	0,3%
3.7	Placa tátil autorrelevo e braile com pintura automotiva na cor preta para portas em geral dimensões 20x15 cm	und.	15,00	62,10	79,49	1.192,35	2,2%
3.8	Placa tátil com pintura automotiva na cor preta para portas em geral dimensões 30x14cm	und.	15,00	86,25	110,40	1.656,00	3,1%
3.9	Maçaneta alavanca em inox - 12cm	und.	20,00	75,00	96,00	1.920,00	3,6%
<b>4</b>	<b>PISO PODOTÁTIL</b>	<b>UNID.</b>					<b>53,5%</b>
4.1	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação - alerta	m	46,00	192,00	245,76	11.304,96	21,0%
4.2	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação- direcional	m	71,00	192,00	245,76	17.448,96	32,5%
<b>5</b>	<b>BANHEIRO PNE E NORMAL</b>	<b>UNID.</b>					<b>19,8%</b>
5.1	Barra de abertura para porta inox 65 cm	m	2,00	205,00	262,40	524,80	1,0%
5.2	Barras em inox para apoio lateral	um	4,00	205,00	262,40	1.049,60	2,0%
5.3	Chapa de aço para proteção de porta, fornecimento e instalação	und.	4,00	155,00	198,40	793,60	1,5%
5.4	Torneira acessível cromada com alavanca	und.	2,00	850,00	1.088,00	2.176,00	4,0%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
5.5	Kit alarme sem fio para banheiros	und.	2,00	750,00	960,00	1.920,00	3,6%
5.6	Bebedouro acessível cfme NBR 90/50, fornecimento e instalação	UNID.	1,00	3.250,00	4.160,00	4.160,00	7,7%
<b>6</b>	<b>PINTURA EXTERNA, REFORMAS E ADEQUAÇÕES DE AMBIENTES</b>						<b>4,0%</b>
6.1	Execução de rampa nas entradas das salas	und.	10,00	97,75	125,12	1.251,20	2,3%
6.2	Pintura acrílica 2 demãos	m²	12,18	16,55	21,18	257,97	0,5%
6.3	Limpeza final	vb	1,00	517,50	662,40	662,40	1,2%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/04/22

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

112,75%

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

70,94%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%